
AZIENDA    SPECIALE    CONCOREZZESE   -   ASPECON 

 

 
 Via De Giorgi 2/4  – 20863 Concorezzo  (Mb) - Tel.039/6040081 - Fax 039/6040886 - 

CCIAA 1484863 - C.F. P.IVA   02385940966 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’APPALTO MISTO INERENTE LA FORNITURA DI 

ARREDI PER LA FARMACIA COMUNALE N. 1 E ANNESSI INTERVENTI DI 

RISTRUTTURAZIONE LOCALI - DETERMINA A CONTRATTARE AI SENSI 

DELL’ART. 32 DEL CODICE DEI CONTRATTI  E AVVIO PROCEDURA 

NEGOZIATA. 

  CIG. N. 920541873E 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che:  

- con deliberazione del 11.04.2022 del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda è stata assunta la 

decisione di procedere con l’appalto della fornitura di arredi per la farmacia comunale n.1 e con 

contestuali interventi di ristrutturazione dei locali; 

- l’appalto in parola è fattispecie che rientra nel novero degli appalti misti di forniture e lavori 

disciplinati dall’art. 28 del Codice dei contratti (d.lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

- prestazione prevalente è quella che attiene alla fornitura degli arredi, così come desumibile dagli 

elaborati di progetto di cui infra; 

 

Rilevato che, in relazione agli elementi da esplicitare ai fini di cui all’art. 32 del Codice dei contratti: 

 con l'appalto ed il conseguente contratto si intende affidare la fornitura di arredi per la farmacia 

comunale n.1 ed eseguire interventi di ristrutturazione dei locali; 

 il contratto avrà per oggetto gli interventi sopra descritti e conterrà le seguenti clausole essenziali: 

 corrispettivo contrattuale posto a base di gara: €.149.892,55, oltre Iva;  

 modalità di affidamento: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 D.L. 16 luglio 2020, 

n. 76, come convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020, n. 120, (come 

modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) Legge 29 luglio 2021 n. 108); 

 condizioni contrattuali specifiche: si rimanda alle specifiche tecniche riportate nel capitolato 

speciale d’appalto e negli elaborati progettuali, allegati alla presente; 

 pagamenti: gli interventi sono finanziati con mezzi propri dell’Azienda; 

 criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della Legge 120/2020 

(massimo ribasso sull’importo posto a base di gara); 

 modalità di stipula del contratto: il contratto verrà stipulato a corpo;  

 

Vista la nota mail del 26.04.2022 con la quale il progettista incaricato ha trasmesso gli elaborati definitivi di 

progetto; 

 

Ritenuto di dare avvio al procedimento di gara bandendo una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020, n. 

120 (e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) Legge 29 luglio 2021 n. 108) con 

applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della medesima Legge 120/2020; 

 

Dato atto che la procedura verrà esperita tramite il sistema di intermediazione informatica della Regione 

Lombardia denominato “Sintel”, trattandosi di procedura che deve essere svolta elettronicamente; 



AZIENDA    SPECIALE    CONCOREZZESE   -   ASPECON 

 

 
 Via De Giorgi 2/4  – 20863 Concorezzo  (Mb) - Tel.039/6040081 - Fax 039/6040886 - 

CCIAA 1484863 - C.F. P.IVA   02385940966 

Ritenuto di approvare i documenti di gara così costituiti: 

1) Disciplinare di gara; 

2) D.G.U.E.; 

3) all. A - Dichiarazioni integrative (Modello DICH); 

4) all. B - Modello Offerta Economica (MOE); 

5) all. C – Tabella costo manodopera; 

6) Patto di integrità in materia di contratti pubblici regionali (D.g.r. 17 giugno 2019 - n. XI/1751); 

7) Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel,  

dando atto che agli operatori economici verranno inviati anche gli elaborati progettuali; 

 

Dato atto che: 

 gli interventi in esame non sono oggetto di singole convenzioni Consip in essere, né di convenzioni 

quadro stipulate da Aria Lombardia, come da verifica effettuata sul sito internet  

www.acquistinretepa.it e www.arcalombardia.it 

 le prestazioni sono escluse dall’applicazione del DPCM 11 luglio 2018, in quanto le stesse non 

rientrano tra le tipologie ivi considerate 

 

Dato atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012; 

 

DETERMINA 

 

1. ADOTTARE, ai sensi dell’art. art. 32 del Codice dei Contratti (d.lgs. 50/2016 e s.m.i.), 

determinazione a contrattare per l’affidamento dell’appalto misto inerente la fornitura di arredi per la 

farmacia comunale n.1 e annessi interventi di ristrutturazione dei locali, dando atto che le clausole e 

gli elementi essenziali del contratto sono quelli riportati in premessa, da intendersi qui di seguito 

riportati e trascritti; 

 

2. BANDIRE, ai fini dell’affidamento dell’appalto misto, procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 

2020, n. 120 (e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) Legge 29 luglio 2021 n. 

108), con applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della medesima 

Legge 120/2020; 

3. APPROVARE gli allegati documenti di gara, così costituiti: 

- Disciplinare di gara; 

- D.G.U.E.; 

- all. A - Dichiarazioni integrative (Modello DICH); 

- all. B - Modello Offerta Economica (MOE); 

- all. C – Tabella costo manodopera; 

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici regionali (D.g.r. 17 giugno 2019 - n. XI/1751); 

- Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel; 

http://www.acquistinretemepa.it/
http://www.arcalombardia.it/


AZIENDA    SPECIALE    CONCOREZZESE   -   ASPECON 

 

 
 Via De Giorgi 2/4  – 20863 Concorezzo  (Mb) - Tel.039/6040081 - Fax 039/6040886 - 

CCIAA 1484863 - C.F. P.IVA   02385940966 

4. DARE ATTO che l’elenco degli operatori economici invitati alla procedura, selezionati tramite 

indagine di mercato, sarà pubblicato sul sito internet dopo la scadenza del termine di presentazione 

delle offerte, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 del Codice; 

 

5. DARE ATTO che agli operatori economici saranno trasmessi anche gli elaborati progettuali, così 

suddivisi: 

- Capitolato Speciale d’Appalto; 

- Capitolato arredi ed accessori; 

- Quadro economico; 

- Relazione illustrativa generale; 

- Documento analisi prezzi; 

- Diagramma Gant; 

- Piano manutenzioni; 

- Elaborati progettuali opere edili; 

- Elaborati progettuali impianti idraulici-sanitari; 

- Elaborati progettuali impianti elettrici; 

- Tavole e planimetrie; 

- Piano di sicurezza e coordinamento. 

  

6. DISPORRE la pubblicazione sul sito dell’Azienda, nella sezione del sito “Amministrazione 

trasparente” sezione “bandi di gara e contratti”, delle notizie inerenti la presente determinazione 

richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 nonché dall’art. 1, comma 

32 della Legge 6/11/2012 n.190; 

 

7. DARE ATTO che il Responsabile Unico di Procedimento è il sottoscritto Direttore;  

 

 

Concorezzo, 27.04.2022 

 

 

IL DIRETTORE  

 Camilla Beretta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


